
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 36/2021 ze dne 23.8.2021 

informace k pozemkům po ubytovně KOSMOS 

  

Vyřizoval: Odbor majetkový 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 

Na základě Vámi zaslané žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se pozemku po 

ubytovně KOSMOS, Vám sdělujeme následující:  

- Demolici bývalé ubytovny Kosmos – bytového domu čp. 1799 na ul. Žižkova, realizovala 

firma POLANSKÝ s.r.o., IČ: 26949890, která vzešla v rámci výběrového řízení a ta měla 

uzavřenou smlouvu se statutárním městem Karviná (cena dle smlouvy a uzavřených dodatků 

byla 4,9 mil. Kč bez DPH), konkrétně celý proces demolice byl řízen Odborem majetkovým 

za účasti odborného dozorování stavby.  

- Při demolici objektu byly odstraněny i základy budovy do hloubky několika metrů. Vzniklý 

prostor byl vyrovnáván několika tunami zeminy, a přestože docházelo k průběžnému hutnění, 

postupným sesedáním vznikly další nerovnosti povrchu.  

- Z výše uvedených důvodů jsou v současné době terénní úpravy u firmy v reklamaci – a do 

konce září by celá plocha měla být odplevelena, doplněna zemina a oseta travním semenem.  


